
 北陸電力エネルギー科学館
 「ワンダー・ラボ」の閉館について

2022年10月7日
北陸電力株式会社

　

　北陸電力エネルギー科学館（富山市牛島町18-7アーバンプレイス３･４F）は、2023年

２月26日をもって営業を終了し閉館することとなりましたので、お知らせいたします。

　同館は「創造性豊かな科学する心を育む」を理念として1996年７月に開館しました。

以来、全国の実験名人や館員による科学実験・工作教室やイベントの開催等を通じ、次

世代層の好奇心の芽を大切に育てるお手伝いをしながら、地域に愛され親しまれる運営

に努めてまいりました。

　おかげさまで26年間の累計来館者は約350万人を数え、愛称である「ワンダー・ラボ」

の名前とともに多くの皆さまにご愛顧をいただきました。これまでご来館いただいた皆

さま、多くの教育関係者や運営を支えていただいた皆さまに心よりお礼申し上げます。

　当社はこれまで、科学館の運営を通じて次世代層の皆さまへのエネルギー教育を積極

的に進めてまいりましたが、ウィズコロナにおけるデジタル化の流れの中、富山県のみ

ならず北陸３県の多くの次世代層の皆さまへエネルギー教育を提供するため、従来の科

学館の取組みに一旦終止符を打ち、デジタル活用による新しいカタチの活動に移行して

いきます。

　当社は今後も科学館の理念を引き継ぎ、次世代層の皆さまに楽しく学んでいただける

活動を積極的に展開してまいります。何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

＜エネルギー科学館「ワンダー・ラボ」の概要＞

開 館 時 期 1996年７月

所  在  地 富山県富山市牛島町18-７　アーバンプレイス３・４F

来 館 者 数 2022年９月末時点累計：約350万人

閉館予定時期 2023年２月26日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

　 

　
 


